



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2002

Föreningen Kärntekniks styrelse överlämnar följande verksamhetsberättelse för 2002 till föreningens årsmöte.

Den 31 december 2002 hade föreningen 318 (405) medlemmar varav 16 (5) från Young Generation (YG) samt 7 (8) stödjande organisationer. (Siffror för 2001 inom parantes).

Medlemsavgiften har för verksamhetsåret 2002 varit SEK 200:-.

Organisation

Föreningens styrelse har under året haft följande sammansättning:

Sverre Haukeland, Westinghouse	ordförande
Jerzy Grynblat, RELCON AB	v. ordförande
Peter Karnik, ES-Konsult	sekreterare
Tomas Lefvert, Vattenfall AB	ledamot
Torsten Bohl, Ringhals AB	ledamot
Per Persson, KSU	ledamot
Jesper Kierkegaard, Studsvik Nuclear AB	suppleant
Andreas Lidén, Vattenfall Bränsle AB	suppleant

Mikael Ahlström, OKG, har medverkat i styrelsearbetet som representant för Young Generation

Övriga funktionärer har varit:

Per Bystedt, SIP	revisor
Jan Almberger, Vattenfall Bränsle AB	revisorssuppleant
Agneta Rising, Ringhals AB	valnämnd
Dag Djursing, Vattenfall AB	valnämnd

Föreningens kansli, har bemannats av Nadia Svensson och Lillemor Witzell. Bokföringen har skötts av Clara Kings bokföringsbyrå i Upplands-Väsby.

Medlemsaktiviteter under 2002

En studieresa utomlands har planerats, som dock än en gång fick ställas in p g a för få deltagare. I samarbete med den spanska systerföreningen Sociedad Nuclear Española (SNE) hade ett program gjorts upp för besök vi flera spanska kärntekniska anläggningar, samt vid SNEs årliga kärnkraftkonferens. Vi inbjöds att från svensk sida hålla två föredrag, ett om erfarenheter från drift och underhåll av svenska kärnkraftverk och ett om planerna på djupförvar för högaktivt avfall. P g a obefintligt intresse från FKs medlemmar inställdes studieresan. FKs ordförande reste till SNE-konferensen i Salamanca i september och höll föredraget om drifterfarenheterna, medan vi inte lyckades hitta någon föredragshållare om djupförvaret.

Bland annat mot bakgrund av det svaga deltagandet i föreningens arrangemang, utvecklades under verksamhetsåret, också tanken att i föreningens regi genomföra ett 2 dagarsseminarium, med ett större tekniskt djup och bredd än vad ett enskilt medlemsmöte kan erbjuda. Arbetet med programutformning har pågått under andra halvan av 2002 och seminariet är planerat till mars 2003.

Under året har fem medlemsmöten, inklusive årsmötet arrangerats. Medlemsmötena har haft mellan 20 och 60 deltagare. Korta referat från några av mötena har distribuerats till samtliga medlemmar. De ämnen som behandlats framgår av nedanstående sammanfattningar:

28 februari

Årsmötet i Stockholm åtföljdes av föredragningar: Carl-Erik Wikdahl, Energiforum AB, presenterade Analysgruppens arbete med ICRPs riksmodell och inledde därmed till en diskussion om denna modell kan förbättras. Vidare presenterade Patrik Sellin, SKB, arbetet med att utveckla djupförvarslösningen för högaktivt avfall. Ett 40-tal medlemmar deltog i årsmötet samt lyssnade på föredragen.

17 april

Medlemsmöte i Stockholm: Energipolitiska propositionen. Den nyligen offentliggjorda energipolitiska propositionen presenterades av Departementsrådet Yvonne Fredriksson, Näringsdepartementet. Riksdagsledamot och näringspolitisk talesman för Folkpartiet Eva Flyborg gav Folkpartiets syn på fortsatt utnyttjande av kärnkraften i Sverige. Alf Lindfors vVD Vattenfall AB redogjorde för Vattenfalls syn på kärnkraftens framtid och diskuterade de viktiga förutsättningarna och villkoren för fortsatt utveckling i framtiden.

Yvonne Fredriksson sa t.ex.: "Det är bara Näringsdepartementet och Barsebäckspersonalen som vill ha kvar Barsebäck 2." Enligt Alf Lindfors är det avgörande viktigt att kärnkraftskatten tas bort. Folkpartiet är emot stängningar av kärnkraftsreaktorer. Regeringspolitiken klarar inte miljön, inte jobben, inte effektbalansen sa Eva Flyborg.

35 medlemmar deltog på mötet.

13 juni

Medlemsmöte i Stockholm: Transmutation. Jan Blomgren, Uppsala Univ. och Waclaw Gudowski, KTH.

Ca 20 medlemmar deltog vid detta möte.

8 oktober

Medlemsmöte i Stockholm: Sedan Finlands regering och Riksdag godkänt TVOs ansökan om att bygga ett femte kärnkraftblock, inbjöds Tapio Saarenpää, TVO, att presentera läget för detta viktiga projekt. Han berättade bland annat att offertförfrågan skickats ut till potentiella leverantörer och att offerter väntas inkomma under våren 2003, varefter en beställning kan förväntas inkomma under slutet av året.

2 december

Medlemsmöte med anledning av 60-årsjubileet för den kontrollerade kärnklyvningsprocessen. Två föredrag genomfördes, en historisk återblick och en framåtblick: "Kärnkraften en kvinnlig uppfinning" framfört av Imre Pacitz, Chalmers, respektive "Kärnkraftens renässans i världen" av Agneta Rising. Vid firandet avnjöts också jubileumstårta. Ca 50 medlemmar deltog vid firandet.

Under hösten har förändringar av stadgarna utarbetats vilket godkändes vid jubileumsmötet. Ändringen kommer också att prövas vid det ordinarie årsmötet 2003.

Styrelsemöten

Föreningens styrelse har under året haft 12 protokollförda sammanträden, vid följande tillfällen: 18 januari, 28 februari (2 möten, gamla respektive nya styrelsen), 2 april, 17 april, 21 maj, 26 juni, 14 augusti, 19 september, 21 oktober, 4 november och 2 december.

Vid styrelsemötena har främst föreningens program avhandlats.

ENS

Som föreningens representant i ENS Steering Committee har Jesper Kierkegaard deltagit.

I ENS Program Committee har Ajay Bhattacharyya deltagit, i ENS Information Committee har Torsten Bohl deltagit.

Ekonomi

Beträffande föreningens ekonomiska ställning hänvisas till separat resultat- och balansräkning.

Stödjande organisationer har bidragit med totalt 86 000 SEK. De stödjande medlemmarna är:

KSU AB
Studsvik AB
Westinghouse Electric Company
Ringhals AB
OKG Aktiebolag
Forsmarks Kraftgrupp AB
Framatome ANP

Stockholm i mars 2003



Sverre Haukeland



Peter Karnik



Jerzy Grynblat



Torsten Bohl

Per Persson

Tomas Levert

Jesper Kierkegaard

Andreas Lidén